
Všeobecné obchodní podmínky Geomine a.s. – dodavatelské podmínky

1. Úvodní ustanovení

1.1. Tyto všeobecné obchodní podmínky (dále jen „Podmínky“) upravují v souladu s ustanoveními § 1751 odst. 
1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) vzájemná 
práva a povinnosti mezi obchodní společností Geomine a.s. se sídlem Příbram VI, Husova 570, PSČ 261 
01, IČO: 27657191, zapsané v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
11556, jako dodavatelem (dále jen „Dodavatel“), a osobami, s nimiž Dodavatel vstupuje do právních vztahů 
za účelem prodeje jím nabízeného zboží či provádění díla (dále jen „Odběratel“).

1.2. Právní vztahy mezi Dodavatelem a Odběratelem mohou vznikat z titulu:

1.2.1. uzavření kupní smlouvy, pokud jde o prodej zboží;

1.2.2. uzavření smlouvy o dílo, pokud plnění Dodavatele spočívá ve zhotovení věci, v údržbě, opravě nebo úpra-
vě věci, či montáží, je-li hodnota vyšší než dodávaná věc;

             (dále jen jako „Smlouva“).

1.3. Podmínky jsou nedílnou součástí Smlouvy, přičemž ujednání obsažená ve Smlouvě mají před těmito 
Podmínkami přednost.

1.4. Tyto Podmínky  mají přednost před obchodními podmínkami Odběratele, nedohodnou-li se smluvní stra-
ny písemně, a to ani v případě, že Dodavatel přijme platbu od Odběratele a provede dodávku zboží. 

1.5. Strany prohlašují, že jsou podnikateli ve smyslu ustanovení § 420 odst. 1 Občanského zákoníku a 
Smlouvu budou mezi sebou uzavírat při své podnikatelské činnosti. Ve výjimečném případě, kdy tomu tak 
nebude, je Odběratel povinen před uzavřením Smlouvy sdělit písemně Dodavateli, že nebude Smlouvu 
uzavírat v rámci své podnikatelské činnosti, jinak odpovídá Dodavateli za újmu, kterou tím způsobí. Za 
písemnou formu bude pro účely tohoto odstavce stranami považována i výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv, a to takových, které neobsahují zaručený elektronický podpis.

1.6. Strany prohlašují, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení těchto Podmínek byly jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí zacho-
vávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění dle Smlouvy, ledaže je v těchto Podmínkách 
či Smlouvě výslovně ujednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy 
žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

2. Uzavření smlouvy a rozsah dodávky

2.1. Objednávka učiněná Odběratelem vůči Dodavateli zejména prostřednictvím (i) e-mailu, (ii) faxu, (iii) pí-
semně nebo (iv) telefonicky je závazným návrhem na uzavření Smlouvy (dále jen „Nabídka“).

2.2. Objednávka Odběratele musí obsahovat alespoň (i) identifikaci Odběratele, (ii) přesné označení objedná-
vaného zboží nebo díla, (iii) množství objednávaného zboží. Nepřesnosti v označení objednávaného zboží 
nebo díla jdou k tíži Odběratele.

1



2.3. Smlouva je na základě objednávky Odběratele uzavřena okamžikem podpisu Smlouvy oprávněnými 
zástupci všech smluvních stran nebo písemným potvrzením objednávky Odběratele Dodavatelem. Za 
potvrzení objednávky, resp. přijetí Nabídky se považuje také předání zboží dle objednávky Odběratele 
Odběrateli či prvnímu dopravci k přepravě pro Odběratele či jiné osobě určené Odběratelem. Pro účely 
tohoto odstavce strany považují za písemnou formu i výměnu e-mailových či jiných elektronických zpráv, 
a to takových, které neobsahují zaručený elektronický podpis.

2.4. V případě Nabídky učiněné Dodavatelem je Smlouva uzavřena okamžikem, kdy Dodavateli dojde přijetí 
Nabídky od Odběratele.

2.5. Ústní nebo písemná ujednání či přísliby smluvních stran učiněné před uzavřením Smlouvy a týkající se 
obchodu podle později uzavřené Smlouvy nejsou pro smluvní strany závazné, pokud nebyly zahrnuty 
do konečného znění Smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o Smlouvy či po uza-
vření Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními Smlouvy a těchto Podmínek a 
nezakládá žádný závazek smluvních stran. Tím není dotčena možnost smluvních stran změnit Smlouvu 
postupem dle těchto Podmínek.

2.6. Smlouvu sjednanou v písemné formě lze měnit pouze na základě písemně uzavřené dohody smluvních 
stran. Za písemnou formu se pro účely tohoto odstavce nepovažuje výměna e-mailových či jiných elek-
tronických zpráv.

2.7. Návrh dodat zboží či zhotovit dílo učiněný prostřednictvím reklamy, v katalogu nebo vystavením, a to 
včetně zveřejnění na internetových stránkách Dodavatele, není sám o sobě Nabídkou, ale považuje se za 
výzvu k podání návrhů na uzavření Smlouvy.

2.8. Změní-li se po uzavření Smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění stane pro Dodavatele obtížnějším, 
zejména v případě zvýšení nákladů Dodavatele na plnění, má Dodavatel právo domáhat se vůči Odběra-
teli obnovení jednání o Smlouvě, pokud (i) Dodavatel změnu nemohl rozumně předpokládat ani vyloučit a 
(ii) ke změně došlo až po uzavření Smlouvy, anebo se Dodavateli stala známou až po uzavření Smlouvy. 
Dodavatel je v takovém případě oprávněn odložit na přiměřenou dobu plnění, nejdéle však na 30 dnů. 
Nedohodnou-li se smluvní strany v přiměřené době, nejdéle však do 30 dní ode dne výzvy Dodavatele 
k obnovení jednání o Smlouvě, na změně Smlouvy, která obnoví rovnováhu práv a povinností smluvních 
stran, je Dodavatel oprávněn od Smlouvy odstoupit, a to bez ohledu na skutečnost, zda bylo podle Smlou-
vy již částečně plněno. Tím není dotčeno právo Dodavatele dle ustanovení § 1766 Občanského zákoníku.

2.9. Konečný, kompletní a závazný popis plnění Smlouvy ze strany Dodavatele je stanoven Dodavatelem ve 
Smlouvě a jejích přílohách, včetně příslušných dodatečných doložek.

3. Plány a technická dokumentace

3.1. Technická dokumentace poskytnutá Dodavateli Odběratelem, jako jsou zejména nikoliv však výlučně 
plány, výkresy, podrobnosti o váhách a rozměrech, má pouze informativní povahu a není pro Dodavatele 
závazná, ledaže je obsažena a uvedena ve Smlouvě nebo příslušných dodatečných doložkách daného 
právně závazného dokumentu.

3.2. Za správnost výrobní dokumentace, její právní čistotu, stejně jako konstrukci a vhodnost dodávaného 
výrobku pro zamýšlené užití, odpovídá výhradně Odběratel.

2



4. Kupní cena, platební podmínky

4.1. Odběratel je povinen zaplatit Dodavateli za dodání zboží nebo zhotovení díla cenu sjednanou smluvními 
stranami ve Smlouvě (dále jen „Kupní cena“). 

4.2. Dodavatel je oprávněn připočítat ke Kupní ceně částku odpovídající dani z přidané hodnoty ve výši stano-
vené dle aktuálně platných právních předpisů.

4.3. Pro fakturaci zboží jsou závazné váhy, počty kusů a množství stanovené Dodavatelem v dodacím listě v 
okamžiku převzetí zboží Odběratelem nebo předáním zboží Dodavatelem prvnímu dopravci.

4.4. Pokud ze Smlouvy nevyplývá jinak, je Kupní cena v souladu s ustanovením § 1963 Občanského zákoníku 
splatná do 15 kalendářních dnů ode dne vystavení faktury. V případě prodlení Odběratele se zaplacením 
Kupní ceny resp. její části, je Odběratel povinen zaplatit Dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dluž-
né částky za každý započatý den prodlení a to až do zaplacení. Nárok na náhradu škody tím není dotčen. 
V případě prodlení Odběratele se zaplacením Kupní ceny, resp. její části, delším než 15 kalendářních dní, 
je Dodavatel oprávněn stanovit Odběrateli dodatečnou lhůtu k zaplacení Kupní ceny, resp. její části. Neza-
platí-li Odběratel Kupní cenu, resp. její část, ani v takto stanovené dodatečně lhůtě, je Dodavatel oprávněn 
od Smlouvy odstoupit. V případě odstoupení od Smlouvy, jsou si smluvní strany povinny vrátit vzájemně 
poskytnutá plnění dle Smlouvy; jde-li o smlouvu o dílo, je tento způsob vypořádání doplněn pravidly 
vzájemného vypořádání upravenými v ustanoveních  § 2586 Občanského zákoníku. Nárok na náhradu 
škody tím není dotčen.  

4.5. Dojde-li v průběhu plnění závazku ke změně rozsahu dohodnutých dodávek, změně technického řešení či 
skokovému navýšení ceny materiálu o více než 5%, je Dodavatel oprávněn  navrhnout zvýšení ceny, popř. 
k odstoupení od Smlouvy a uzavření smlouvy nové dle nových skutečností a podmínek. 

5. Zhoršení finančních podmínek

5.1. Pokud Dodavatel zjistí zhoršení majetkové a finanční situace Odběratele, může před splněním svého 
závazku požadovat celou nebo částečnou platbu Kupní ceny nebo poskytnutí jistoty, nebo může bez 
zbytečného odkladu od takového zjištění odstoupit od Smlouvy.

6. Dodací podmínky

6.1. Dodavatel dodá Odběrateli zboží nebo zhotoví dílo v době dohodnuté ve Smlouvě. Není-li doba plnění 
ve Smlouvě sjednána, určí ji Dodavatel a na dotaz ji sdělí Odběrateli. Dodržení doby plnění je podmíněno 
splněním smluvních povinností Odběratele.

6.2. Povinnost dodat zboží je Dodavatelem splněna tím, že zboží Odběrateli předá nebo zboží připraví Odběra-
teli k převzetí a umožní mu s ním nakládat, a to v sídle Dodavatele, jinak v místě, které Dodavatel předem 
Odběrateli sdělil. Stejně tak splní Dodavatel povinnost dodat zboží, pokud předá zboží k přepravě pro 
Odběratele prvnímu dopravci, má-li být zboží odesláno Odběrateli. Povinnost provést dílo je splněna tím, 
že dílo je dokončeno a připraveno k předání Odběrateli.

3



6.3. Přepravu zajišťuje Dodavatel dle pokynů Odběratele na jeho účet a riziko, není-li mezi smluvními strana-
mi dohodnuto písemně jinak. Za písemnou formu bude pro účely tohoto odstavce považována i výměna 
e-mailových či jiných elektronických zpráv. Smluvní strany mohou využít pro sjednání podmínek dodání 
standardně užívané obchodní doložky.

6.4. Veškeré zvláštní požadavky týkající se např. – nikoliv však výlučně – obalu, odeslání, dopravy, pojištění 
zboží či jeho celního projednání, musí být Dodavateli Odběratelem oznámeny v dostatečném časovém 
předstihu. V případě, že tak Odběratel neučiní, je Dodavatel oprávněn o přiměřenou dobu prodloužit dobu 
dodání zboží. Pokud Dodavatel bude nucen prodloužit dobu dodání zboží o více jak 30 dnů, je rovněž 
oprávněn od Smlouvy odstoupit. Dodavatel je v takovém případě rovněž oprávněn požadovat náhradu 
jakýchkoli nákladů a škod, které mu v této souvislosti vzniknou. Totéž platí i pro případ, že dodané infor-
mace jsou neúplné či nepřesné. V případě zajištění přepravy Dodavatelem se Kupní cena zboží zvyšuje o 
částku, kterou Dodavatel účtuje za zajištění dopravy.

6.5. Lhůta pro dodání zboží a/nebo provedení se prodlužuje v důsledku nesplnění zákonných a smluvních 
povinností Odběratele, vzniklých od okamžiku uzavření Smlouvy až do momentu dodání zboží a/nebo 
díla. Dodavatel je oprávněn dodávku zboží nebo díla zadržet v případě, že Odběratel je v prodlení se 
zaplacením Kupní ceny, resp. její části, nebo v případě, že Odběratel nesplnil některé smluvní povinnosti 
Odběratele, u nichž bylo sjednáno, že musí být splněny před dodáním zboží nebo díla, nebo v případě, 
že Odběratel nesplnil své smluvní povinnosti v jiných smluvních vztazích s Dodavatelem, jimž se rozumí 
dosud nesplněné závazky plynoucí z předchozích či souběžných obchodních případů..

6.6. V případě, že se Dodavatel dostane do prodlení s dodávkou z důvodů výlučně na straně Dodavatele, je 
Odběratel povinen poskytnout Dodavateli dodatečnou přiměřenou lhůtu ke splnění závazku, minimálně 
však 15 pracovních dnů.

6.7. Zboží musí být Odběratelem převzato. Převzetí zboží bude zachyceno v dodacím listě podepsaném 
oprávněnými zástupci Odběratele a Dodavatele. Odběratel je povinen zkontrolovat balení a obsah do-
dávky bez zbytečného odkladu po předání a převzetí dodávky zboží a písemně informovat Dodavatele 
o případných vadách dodávky (včetně nekompletního doručení). V případě, že Odběratel nezašle do 14 
kalendářních dnů písemné oznámení vad dodávky, považuje se dodávka za řádně schválenou a převza-
tou Odběratelem bez zjevných vad.

6.8. Dílčí dodávky jsou povoleny. Odběratel nemá v takovém případě právo na úhradu jakýchkoli nákladů 
spojených s dílčími dodávkami zboží.

6.9. V případě prodlení Odběratele s převzetím dodávky nebo v případě porušení jakékoliv povinnosti Odběra-
tele poskytnout součinnost, je Dodavatel oprávněn požadovat náhradu vzniklé škody včetně případných 
vícenákladů.

6.10. Dojde-li k prodlení s dodávkou zboží z důvodů, za které není odpovědný Dodavatel, nemůže být toto 
prodlení označeno žádnou ze smluvních stran jako prodlení dle Smlouvy či těchto Podmínek a Odběra-
tel není oprávněn za takovéto prodlení uplatňovat smluvní sankce či náhradu škody. Případy vyšší moci 
zbavují po dobu trvání překážky a v rozsahu její působnosti postiženou smluvní stranu závazku dodávky 
zboží, případně jeho převzetí. 

6.11. Dojde-li k prodlení s plněním ze strany Dodavatele vzhledem k okolnostem, za které nenese odpovědnost 
Dodavatel, je Dodavatel oprávněn uskladnit dodávané zboží na náklady Odběratele.

4



7. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody

7.1. Dodavatel si vyhrazuje k dodávanému zboží vlastnické právo, a to až do doby úplného zaplacení Kupní 
ceny.

7.2. Nebezpečí škody na zboží přechází na Odběratele okamžikem jeho převzetí Odběratelem, resp. předáním 
zboží k přepravě pro Odběratele prvnímu smluvnímu dopravci, pokud má být zboží odesláno.

7.3. Nepřevezme-li Odběratel zboží v dohodnuté době, ačkoliv mu s ním Dodavatel umožnil nakládat, přechází 
nebezpečí škody na zboží na Odběratele v okamžiku, kdy se Odběratel dostane do prodlení s převzetím 
zboží.

7.4. Bude-li předání a převzetí zboží zpožděno na žádost Odběratele nebo z důvodů, které Dodavatel nemůže 
ovlivnit, přejde nebezpečí škody na zboží okamžikem, kdy měl Odběratel původní zboží převzít nebo, kdy 
mělo být předáno k přepravě pro Odběratel prvnímu smluvními dopravci. Od tohoto okamžiku bude zboží 
skladováno a pojištěno na účet a riziko Odběratele. 

7.5. Přechod vlastnického a práva a nebezpečí škody na předmětu díla se řídí ustanoveními § 2599 - § 2603 
Občanského zákoníku.

8. Odpovědnost za vady

8.1. Dodavatel odpovídá za to, že zboží bude dodáno v ujednaném množství, jakosti a provedení dle specifika-
ce uvedené ve Smlouvě, tedy že při přechodu nebezpečí škody na Odběratele nemá zboží vady.

8.2. Pokud převážná část závazku Dodavatele spočívá ve vykonání činnosti nebo závazek této smluvní strany 
zahrnuje výrobu a/nebo montáž zboží, a to dle zadání, technické dokumentace, pokynů či plánů Odbě-
ratele, není Dodavatel při zhotovení výrobku dle takového zadání a v souladu s tímto zadáním Odběratele 
nijak odpovědný za technickou a právní způsobilost výrobku, zejména za vhodnost výrobku pro určené 
užití, bezpečnost užití výrobku - Dodavatel v takovém případě neodpovídá Odběrateli za právní vady 
zboží, zejména dojde-li podle českého právního řádu nebo podle právního řádu státu, kde má být zboží 
využito, v důsledku použití zboží k ohrožení nebo porušení práva třetí osoby z průmyslového nebo jiného 
duševního vlastnictví. 

8.3. Odběratel je povinen bezodkladně po přechodu nebezpečí škody na zboží zajistit prohlídku zboží. Zjevné 
vady musí být oznámeny Dodavateli do 14 kalendářních dnů, skryté vady neprodleně po jejich zjištění, 
nejpozději však do šesti měsíců od obdržení zboží. Oznámením se rozumí řádně odůvodněná písemná 
reklamace doručená na adresu sídla Dodavatele zapsanou v obchodním rejstříku. U řádně podaných 
reklamací je Dodavatel dle vlastní volby oprávněn k odstranění vady dodáním nové věci, odstranění vady 
opravou věci, nebo přiměřené slevě z kupní ceny, a to v přiměřené lhůtě. Přiměřenou lhůtu pro vyřízení 
reklamací stanoví Dodavatel, a to vždy vzhledem k povaze oznámených vad a zboží. V případě, že se 
Dodavatel dostane do prodlení s opravou případně náhradní dodávkou zboží z důvodů výlučně na straně 
Dodavatele, je Odběratel povinen poskytnout Dodavateli dodatečnou přiměřenou lhůtu ke splnění závaz-
ku, minimálně 15 pracovních dnů. Pokud nebude ani v této dodatečné lhůtě oprava případně náhradní 
dodávka zboží uskutečněna, je Odběratel dle vlastní volby oprávněn odstoupit od Smlouvy nebo požado-
vat přiměřenou slevu z kupní ceny. 

5



8.4. Pokud Odběratel prokáže, že zboží v době přechodu nebezpečí škody na Odběratele mělo podstatnou 
vadu, tedy takovou, která je podstatným porušením Smlouvy a znamená vadu dodaného zboží, která 
znemožňuje užívání zboží pro účel dohodnutý ve Smlouvě, jinak pro účel obvyklý, je Odběratel oprávněn 
požadovat odstranění této vady (i) opravou zboží; nebo (ii) dodáním nového zboží, a to dle volby Dodava-
tele. Neodstraní-li Dodavatel takovou vadu zboží do 30 (třiceti) dnů ode dne, kdy mu byla vada Odběrate-
lem vytknuta, má Odběratel právo požadovat přiměřenou slevu z Kupní ceny nebo od Smlouvy odstoupit.

8.5. Pokud Odběratel prokáže, že zboží mělo při přechodu nebezpečí škody na Odběratele nepodstatnou vadu 
(jakákoliv jiná vada než vada podstatná), je Odběratel oprávněn požadovat po Dodavateli odstranění této 
vady (i) opravou zboží; nebo (ii) dodáním nového zboží, a to dle volby Dodavatele. Neodstraní-li Dodavatel 
takovou vadu zboží do 30 (třiceti) dnů ode dne, kdy mu byla vada Odběratelem vytknuta, má Odběratel 
právo požadovat přiměřenou slevu z Kupní ceny.

8.6. Dodavatel neodpovídá za vady zboží, o kterých Odběratel v době uzavření Smlouvy věděl nebo s při-
hlédnutím k okolnostem, musel vědět. Odpovědnost Dodavatele za vady dále nevzniká, jestliže tyto vady 
byly způsobeny po přechodu nebezpečí škody na zboží vnějšími událostmi a nezpůsobil je Dodavatel 
nebo osoby, s jejichž pomocí Dodavatel plnil svůj závazek. Okamžik existence vady na zboží prokazuje 
na vlastní náklady Odběratel. Odpovědnost Dodavatele za vady je vyloučena v případě jakýchkoli zásahů 
do zboží prováděných Odběratelem nebo třetí osobou v rozporu s návodem nebo katalogovými podklady. 
Odpovědnost za vady se nevztahuje na závady zboží způsobené dopravou, mechanickým poškozením, 
neodbornou manipulací či montáží. Odběrateli nenáleží právo na náhradu nákladů či škod vzniklých v dů-
sledku či v souvislosti s vadami zboží, ledaže Odběratel prokáže, že škoda byla způsobena Dodavatelem 
úmyslně či z hrubé nedbalosti.

8.7. Další práva a povinnosti smluvních stran souvisejících s odpovědností Dodavatele za vady může upravit 
Reklamační řád Dodavatele.

9. Zachování mlčenlivosti

9.1. Odběratel je povinen bezpodmínečně zachovat mlčenlivost o veškerých informacích, které mu jsou 
zpřístupněny v souvislosti s dodávkou zboží od Dodavatele a které lze považovat s ohledem na okolnosti 
jednoznačně za obchodní tajemství a které mají být zachovány jako důvěrné, s výjimkou informací, které 
jsou známy z veřejných zdrojů bez porušení povinnosti zachovat mlčenlivost dle těchto Podmínek.

10. Volba rozhodného práva, Řešení sporů

10.1. Právní vztahy založené Smlouvou nebo z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, přičemž 
zároveň smluvní strany výslovně vylučují aplikaci Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží 
uzavřenou ve Vídni dne 11. 4. 1980 a publikovanou pod č. 160/1991 Sb.

10.2. Není-li v jednotlivých ustanoveních těchto Podmínek uvedeno jinak anebo nevyplývá-li to z právních 
předpisů, řídí se právní vztahy smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

10.3. Veškeré spory, které mohou vzniknout mezi smluvními stranami, se Dodavatel a Objednatel zavazují řešit 
především mimosoudním jednáním.

6



10.4. Všechny spory vyplývající ze Smlouvy a se Smlouvou související se budou řešit u soudu v České republi-
ce, jehož místní příslušnost se řídí místem sídla Dodavatele, ledaže zákon stanoví příslušenost výlučnou.

11. Závěrečná ustanovení

11.1. Žádná smluvní strana neponese odpovědnost z porušení Smlouvy, nebo z jiné odpovědnosti vůči straně 
druhé z důvodu jakéhokoli zdržení v plnění nebo neplnění jakéhokoli ze svých závazků vyplývajících ze 
Smlouvy, pokud je takové zdržení nebo neplnění způsobeno vyšší mocí, za níž se považuje živelná pohro-
ma, válka, požár, přerušení dopravy, nehoda, teroristický útok, zákony a/nebo příkazy jakékoli vlády, stá-
tu, vládního úřadu, občanské nepokoje, stávka nebo jakákoli jiná překážka, která nastala nezávisle na vůli 
povinné strany a brání jí ve splnění jejích povinností, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná 
strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále že by v době uzavření Smlouvy 
tuto překážku předvídala. Povinná strana je povinna oznámit ihned druhé straně povahu a rozsah takovéto 
události. Doba plnění daného závazku bude pak příslušným způsobem prodloužena.

11.2. Veškerá práva a pohledávky Dodavatele za Odběratelem vyplývající ze Smlouvy, z jejího porušení či z 
bezdůvodného obohacení Odběratele v případě její neplatnosti, nicotnosti či zrušení se promlčují ve lhůtě 
10 (deset) let ode dne, kdy právo mohlo být Dodavatelem uplatněno poprvé.

11.3. Pokud tyto Podmínky nestanoví jinak, nebo si tak smluvní strany písemně neujednají, nepovažuje se 
žádný závazek smluvních stran vyplývající ze Smlouvy za fixní závazek ve smyslu ustanovení § 1980 
odst. 1 Občanského zákoníku. Za písemnou formu nebude pro účely tohoto odstavce považována výměna 
e-mailových či jiných elektronických zpráv.

11.4. Odběratel přebírá dle ustanovení § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku nebezpečí změny okolností.

11.5. Ukáže-li se některé z ustanovení Smlouvy nebo těchto Podmínek nicotným a týká-li se důvod nicotnosti 
jen takové části Smlouvy nebo těchto Podmínek, kterou lze od jejich ostatního obsahu oddělit, je nicotnou 
jen tato část, lze-li předpokládat, že by k uzavření Smlouvy došlo i bez nicotné části Smlouvy či těchto 
Podmínek, pokud by smluvní strany nicotnost rozpoznaly včas.

11.6. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci ustanovení §§ 1757 odst. 2 a odst. 3, 1799, 1800, 1805 odst. 2, 
1950, 1977-1979, 1980, 2002, 2003, 2119 odst. 1 Občanského zákoníku.

11.7. Odběratel potvrzuje, že se seznámil s těmito Podmínkami a výslovně přijímá veškerá jejich ustanovení.

11.8. Tyto Podmínky jsou účinné a použijí se na všechny Smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami od 25. 
ledna 2018. Ve vztahu ke Smlouvám uzavřeným ode dne účinnosti nahrazují tyto Podmínky veškeré 
předchozí obchodní podmínky upravující plnění Dodavatele vůči Odběrateli. Na závazky ze Smluv uza-
vřených do 24. ledna 2018 se tyto Podmínky nepoužijí. 

V Příbrami, dne 1.1.2023

7


